ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГАУ «ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АНСАМБЛЬ ТАНЦА «ВАЙНАХ»

Чеченская Республика, г. Грозный,
Тел.: 22-25-71
ул. Шейха Али Митаева.6

ПРОТОКОЛ
заседания экспертного совета по вопросам творческой деятельности

ГАУ «Государственный ансамбль танца «Вайнах»

« 16 » марта 2015 г. № 2

Председательствующий -  А.Б.Гайсумов
Секретарь -  А.С.Банкурова
Присутствовало; 10 человек

t

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переводе артистов балета:
- Мусалаева Хасана Хусейновича - на категорию ВК (высшая категория),
- Абубакарова Адама Дукваховича - на категорию ВК (высшая категория),

- Атцаеву Милану Хамзатовну - на ВК (высшая категория).

СЛУШАЛИ:

1. Темирхожиева Г.Ц.- худ. руководителя: «Ребята за продолжительное
время наработали хороший опыт хореографического мастерства.
Показали целеустремленность и добросовестность в изучении характера
танца».

г

%

2. Асхабову А.Ш.- репетитора по балету: «Ребята действительно трудятся
добросовестно, совершенствует свое мастерство. Я считаю, что они
действительно заслужили повышение категорий. В балете многое
зависит от индивидуальной предрасположенности, у одних сила, у

других хорошая гибкость. Балет требует огромных ежедневных
усилий».

3. Мажидова А.Х.- гл. балетмейстера- постановщика: « Согласен с
предыдущими высказываниями в адрес- ребят. Хотел бы заметить, что
для артистов балета важным качеством является физическая
выносливость и любовь к искусству».

РЕШИЛИ:

С 16 марта 2015 года утвердить артистам балета следующие на категории: .

1. Мусалаева Хасана Хусейновича - на категорию ВК (высшая категория),
2. Абубакарова Адама Дукваховича - на категорию ВК (высшая категория),
3. Атцаеву Милану Хамзатовну - на ВК (высшая категория).